
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

446630, Самарская обл. с. Богатое ул.
Комсомольская, 13

№ 41 от «13» ноября 2019г.

«О принятии в первом чтении бюджета муниципального

Богатовский Самарской области на 2020 год и на

годы»

района

плановый период 2021-2022

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Фе; еральным законом «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом

муниципального района Богатовский Самарской оэласти, Положением о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального района

Богатовский Самарской области, заключением о результатах публичных

слушаний, основываясь на прогнозе социально-эк* шомического развития

муниципального района Богатовский Самарской области на 2020-2022 годы,

политики, Собрание

Самарской области

основных направлениях бюджетной и налоговой

Представителей муниципального района Богатовски?

РЕШИЛО:

1. Принять в первом чтении бюджет муниципального района

Богатовский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годы в целом.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Богатовский Самарской области на 2020 год:



- общий объем доходов - 145108 тыс. руб.;

- общий объем расходов -150575 тыс. руб.;

дефицит -5467 тыс. руб.

3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Богатовский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов - 151976 тыс. руб.;

- общий объем расходов - 151976 тыс. руб.;

- дефицит - 0 тыс. руб.

4. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Богатовский Самарской области на 2022 год:

- общий объем доходов - 159738 тыс. руб.;

- общий объем расходов - 159738 тыс. руб.;

- дефицит - 0 тыс. руб.

Статья 2.

Утвердить общий объём условно утвержденных расходов

на 2021 год - 3392 тыс. руб.;

на 2022 год- 7163 тыс. руб.

Статья 3.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований

исполнение публичных нормативных обязательств в

тыс. рублей.

Статья 4. Утвердить объем средств резервного

муниципального района Богатовский Самарской области

на 2020год в сумме 1858 тыс. руб;

на 2021 год в сумме 500 тыс. руб;

на 2022 год в сумме 500 тыс. руб.

Статья 5.

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

областного бюджета:

в 2020 году в сумме 73069 тыс. руб;

направляемых на

2020 году в сумме О

фонда администрации



в 2021 году в сумме 77291 тыс. руб;

в 2022 году в сумме 84487 тыс. руб.

2. Утвердить объем безвозмездных поступл ний в доход бюджета

муниципального района:

в 2020 году в сумме 83632 тыс. руб.;

в 2021 году в сумме 88820 тыс. руб.;

в 2022 году в сумме 95416 тыс. руб.

3.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых

другим бюджетам:

в 2020 году в сумме - 13593 тыс. руб.

в 2021 году в сумме -14137 тыс. руб.

в 2022 году в сумме - 14701 тыс. руб.

Статья 6.

1 .Установить предельный объем муниципального долга

муниципального района Богатовский Самарской области:

в 2020 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2021 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2022 году в сумме 0 тыс. руб.

2.Установить верхний предел муниципального долга муниципального

района Богатовский Самарской области:

на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. руб., в тэм числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.

3.Установить предельный объем расходов на обслуживание

муниципального долга муниципального района

области:

в 2020 году в сумме 0 тыс. руб.

Богатовский Самарской



в 2021 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2022 году в сумме 0 тыс. руб.

4.Утвердить общую сумму предоставляемых муниципальных гарантий

муниципальным районом Богатовский Самарской области:

в 2020 году в сумме 0 тыс. руб;

в 2021 году в сумме 0 тыс. руб;

в 2022 году в сумме 0 тыс. руб.

Статья 7. Установить, что в 2020-2022 годах за! счет средств областного

бюджета и бюджета муниципального района на безвозмездной и

безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-

производителям товаров, услуг в целях возмещения недополученных

доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с

производством (реализацией) товаров (за иск. точением подакцизных

товаров), выполнение работ, оказанием услуг, в сле^ ующих сферах:

- сельскохозяйственное производство.

Субсидии предоставляются соответствующими главными распорядителями

средств бюджета муниципального района в соответствии с нормативными

правовыми актами муниципального района Богатовский Самарской области,

определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий,

цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата

субсидий в случае нарушения условий, установленных при их

предоставлении; порядок возврата в текущем финансовом году получателем

субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом

году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о

предоставлении субсидий; положения об обязательной проверке главным

распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, органом

государственного финансового контроля соблю, 1ения условий, целей и

порядка предоставления субсидий их получателям.



выр! шнивания бюджетной

итогам

раи(1на

Статья 8.

1 .Установить значение коэффициента

обеспеченности поселений в размере 0,6.

Статья 9.

1. Утвердить перечень главных администраторов

муниципального района Богатовский Самарскс

приложению 1.

2. Утвердить перечень главных администраторов

финансирования дефицита бюджета муниципального

Самарской области согласно приложению 2.

Статья 10.

1. Размер части прибыли, полученной муниципальными

предприятиями муниципального района Богатовский

очередном финансовом году, в том числе по

являющейся неналоговым доходом бюджета

процентном соотношении от прибыли предприятия,

документам бухгалтерского учета и отчетности, после

иных обязательных платежей.

2. Установить, что в бюджет района перечисляется

полученной муниципальными унитарными предприятиями

района Богатовский Самарской области в 2020 году,

2019 года, в размере 10 процентов.

Статья И.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований

статьям (муниципальным программам и непрогр^ммным

деятельности), группам и подгруппам видов расходов

расходов бюджета на 2020 год согласно приложению

Статья 12.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований

статьям (муниципальным программам и

доходов бюджета

и области согласно

источников

района Богатовский

непрограммным

унитарными

Самарской области в

предыдущего года,

рассчитывается в

определяемой согласно

уплаты налогов и

часть прибыли,

муниципального

в том числе по итогам

по целевым

направлениям

классификации

3.

по целевым

направлениям



распределение

деятельности), группам и подгруппам видов ра

расходов бюджета муниципального района на

годов согласно приложению 4.

Статья 13.

Утвердить ведомственную структуру

муниципального района Богатовский Самарской

согласно приложению 5.

Статья 14.

Утвердить ведомственную структуру

муниципального района Богатовский Самарской обл

согласно приложению 6.

Статья 15.

1. Утвердить на 2020 год объем и

трансфертов, предоставляемых бюджетам сельски?

приложению 7.

2. Утвердить на 2021 -2022 годы

межбюджетных трансфертов, предоставляемых

поселений согласно приложению 8.

Статья 16.

1. Утвердить источники внутреннего

бюджета муниципального района Богатовский н

приложению 9.

2. Утвердить источники внутреннего

бюджета муниципального района Богатовский на

2022 годов согласно приложению 10.

Статья 17.

Утвердить программы муниципальных

муниципального района Богатовский на 2020-

приложению 11.

Статья 18.

ходов классификации

плановый период 2021 и 2022

расходов бюджета

области на 2020 год

расходов бюджета

Истина 2021-2022 годы

межбюджетных

поселений согласно

объем и распределение

бюджетам сельских

финансирования дефицита

2020 год согласно

фина нсирования дефицита

плановый период 2021 и

внутренних заимствований

022 годы согласно



Утвердить программы муниципальных

района Богатовский на 2020-2022 годы согласно прил

Статья 19.

Установить нормативы распределения

муниципального района и бюджетами сельских носе

плановый период 2021-2022 годов согласно приложен

Статья 20.

Установить, что при исполнении бюджета мун

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 год

бюджетной росписи местного бюджета утверждаютс

Статья 22.

1. Установить, что в сводную бюджетнук

внесены изменения в соответствии с решениями рук

органа без внесения изменений в указанное реи

предусмотренным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного

2. Установить, что в соответствии с пу
' ^

Бюджетного кодекса РФ, дополнительными

2019-2021 годах изменений в показатели сводной

областного бюджета являются:

- предоставление субсидий, предусмотренных

Бюджетного кодекса РФ;

- изменение кодов бюджетной классиф

настоящем Решении расходов районного бюджета, о

безвозмездных поступлений в районный бюджер

безвозмездных поступлений в районный бюджет,

состоянию на 01.01.2019г;

- изменение кодов бюджетной классиф

настоящем Решении расходов районного бюджета в

соответствие с федеральными правовыми актами;

основа иями

гарантии муниципального

жению 12.

доходов между бюджетом

ений на 2020 год и на

по 13.

ципального района на

в показатели сводной

только на 2020 год.

роспись могут быть

водителя финансового

ение по основаниям,

Содекса РФ;

нктом 8 статьи 217

для внесения в

бюджетной росписи

статьями 78 и 78.1

икации, отраженных в

уществляемых за счет

а также остатков

сформированных по

икации отраженных в

елях их привидения в



перераспределение в рамках одной муниципальной

муниципального района Богатовский Самарской

ассигнований.

Статья 21.

Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное Знамя».

Председатель Собрания Представителей /?
муниципального района Богатовский
Самарской области

Глава
муниципального района Богатовский
Самарской области

Сидорова 21630

программы

области бюджетных

щ. Смоляков

/р.",
/

В.В.Туркин



к Решении
муницип

Перечень главных администратор ов
доходов бюджета муниципального района Богатовск

Кол главного
администратора

048

048

048

048

048

048

048

076

076

106

106

161

161

182

182

182

182

Код доходов Наименование гл
доходов районного бв

Управление Федеральной службы по
природопользования (Росприроднадзора) по <

11201010016000120

11201020016000120

11201030016000120

11201040016000120

11201070016000120

11625050016000140

Плата за выбросы 31
атмосферный воз
объектами
Плата за выбросы за)
атмосферный воздух
объектами
Плата за сбросы заг
водные объекты
Плата за размещение
и потребления
Плата за неиспользое
нефтяного газа
Денежные взыск
нарушение законод
охраняемых природ

Государственный комитет РФ по рыболовств

11690050056000140 Прочие поступле
взысканий (штраф
возмещение ущерба

Управление федеральной службы по надзору 1
Самарской области
116900500560000140 Прочие поступления

взысканий (штрафов!
возмещение ущерба

Федеральная антимонопольная служба

11633050056000140 Денежные взыска
нарушение законе
контрактной систем
товаров, работ, услуг

Управление Федеральной налоговой службы

10102010010000110

10102020011000110

10102030010000110

Налог на доходы физ
источником которых
агент
Налог на доходы физ)
облагаемых по налоге
установленной пункт
Налогового кодекса Р
Налог на доходы физ

иного администратора
цжета, дохода

надзору в сфере
амарской области

грязняющих веществ в
1ух стационарными

эязняющих веществ в
передвижными

зияющих веществ в

отходов производства

ание попутного

ния (штрафы) за
•ельства РФ об особо
э!х территориях

ия от денежных
() и иных сумм в

сфере транспорта по

1т денежных
и иных сумм в

1ия (штрафы) за
щтельства РФ о
: в сфере закупок

Самарской области

ческих лиц с доходов,
вляется налоговый

ческих лиц с доходов,
юй ставке,
и 1 статьи 224
>

«ских лиц с доходов,

Приложение №1
Собрания Представителей
ьного района Богатовский

Самарской области
От13.11.2019г.№41

и Самарской области



182

182

182

182

182

182

182

182

182

182

182

183

188

188

188

188

188

188

188

10102040011000110

10501010000000110

10502010020000110

10503010010000110

10504020001000110

10803010011000110

10807010018000110

11603010010000140

11603030010000140

11606030010000140

11690050050000140

полученных физ!
соответствии со стаг

Налог на доходы фн
полученных в виде 1
Налог, взимаемый
выбравших в
налогообложения дс
Единый налог на вм
отдельных видов де:
Единый сельхозналс

Налог, взимаемый
патентной системы I
Государственная по]
в судах общей юрис,
Государственная
государственную
юридических лиц,
качестве
предпринимателей
Денежные взыскани:
административные л
области налогов и о
Денежные взысканы
административные п
области налогов и сб
Денежные взыскани;
нарушение законода
контрольно-кассово]
Прочие поступления
взысканий (штрафов
возмещения ущерба

Министерство внутренних дел РФ

10806000018000110

10807100018034110

11608010016000140

11628000016000140

11630030010000140

11643000010000140

11690050050000140

Государственная п
действий, связанн
гражданства РФ
Госпошлина за выд
гражданина РФ
Денежные взыска
правонарушения
государственного
производства и обор
Денежные взыск
нарушение законе
обеспечения
эпидемиологическог
человека и закон
защиты прав потреб
Денежные взыск
правонарушения в
движения
Денежные взыск
нарушение зак
административных п
Прочие поступле

взысканий (штра<]
возмещения ущерба

ескими лицами в
ей 228 НК РФ
ических лиц с доходов,
шгрышей и призов

налогоплательщиков,
качестве объекта

оды
ненный доход для
тельности

связи с применением
алогообложения
шина, рассматриваемая
икции

пошлина за
регистрацию

физических лиц в
индивидуальных

(штрафы) за
эавонарушения в
ров
(штрафы) за

эавонарушения в
ров
(штрафы) за

гельства о применении
техники

от денежных
и иных сумм

)шлина за совершение
[х с приобретением

1чу и обмен паспорта

иия (штрафы) за
в области

регулирования
та этилового спирта
1ия (штрафы) за
1тельства в области

санитарно-
благополучия

дательства в сфере
гелей
шя (штрафы) за

области дорожного

1ия (штрафы) за
нодательства об
авонарушениях
ия от денежных
в) и иных сумм



192

192

192

321

321

321

415

415

615

615

615

615

615

615

615

707

707

720

720

720

725

725

Федеральная миграционная служба

10806000018000110

10807100018034110

Государственная П1

действий, связанн
гражданства РФ
гражданства РФ
Госпошлина за вы,
гражданина РФ

Управление федеральной регистрационной
области

10807020018000110

11625060016000140

Госпошлина з)
регистрацию 1
(обременении) п]
имущество и сделок
Денежные взыск
нарушение земельнс

Генеральная прокуратура РФ

11690050056000140 Прочие поступле
взысканий (штрас
возмещения ущерба

Муниципальное казенное учреждение Кол
муниципальным имуществом муниципально!
Самарской области

11105013050000120

11105035050000120

11402053050000410

11406013050000430

1 1406025050000430

11701050050000180

Доходы, полученньи
за земельные уча
собственность на коп
Доходы от сдачи
находящегося в оп
органов управле
районов
Доходы от реализа!
находящегося
муниципальных рай
Доходы от продаж
государственная соб
не разграничена
Доходы от продаж!
находящихся
муниципальных рай
Невыясненные пост;
бюджеты муниципал

Министерство сельского хозяйства и продо
области
11690050053000140 1 1690050053000140

Департамент охоты и рыболовства Самарско!

11625030010000140

11690050050000140

Денежные взыск
нарушение законода
и использовании жи
Прочие поступле
взысканий (штра<]
возмещения ущерба

Министерство нефтехимической и газовой
Самарской области

11690050053000140
Прочие поступле
взысканий (штрас]

шлина за совершение
х с приобретением

или выходом из

ачу и обмен паспорта

лужбы по Самарской

государственную
>ав, ограничений
в на недвижимое
ним

ния (штрафы) за
о законодательства

ия от денежных
ов) и иных сумм

итет по управлению
о района Богатовский

в виде арендной платы
тки, государственная

орые не разграничена
в аренду имущества,
ративном управлении
ия муниципальных

ии иного имущества,
в собственности
нов

земельных участков,
твенность на которые

земельных участков,
в собственности
нов

пления, зачисляемые в
^ных районов
юльствия Самарской

области

тая (штрафы) за
•ельства РФ об охране
этного мира
ия от денежных
>в) и иных сумм

промышленности

ия от денежных
в) и иных сумм



732

732

733

733

733

733

733

733

733

возмещения ущерб

Департамент ветеринарии Самарской и '

11690050050000140 Прочие постуга
взысканий (штрг
возмещения ущерб

Министерство социально-демографической
Самарской области
11690050050000140

11610123050000140

11601113059000140

11601193050005140

11601193050007140

11601193050401140

Прочие постуш
взысканий (штра
возмещения ущерб
Доходы от денежн
поступающие I
задолженности, об]
2020 года, подл
бюджет мунищг
нормативам, дейсп
года
Административные
Главой 1 1
административных
административные
транспорте, налага»
комиссиями по де^
и защите их прав (и
Административные
Главой 19
административных
административные
порядка управлени
СУДЬЯМИ, КОМИ1

несовершеннолетш
(штрафы за невыга
предписания
представления,
(должностного Л1
государственный
организации,
соответствии с фе,
осуществление го
(должностного лип
лица), осуществл5
контроль)).
Административные
Главой 19
административных
административные
порядка управлени
судьями, коми
несовершеннолетн]
(штрафы за нег
(информации))
Административен :
Главой 19
администрати вных
административные
порядка управлени }

\

ласти

1 гния от денежных
1фов) и иных сумм
г

и семейной политики

;ния от денежных
оов) и иных сумм
:

>1х взысканий(штрафов),
! счет погашения
:азовавшейся до 1 января
1 жащие зачислению в
[ального района по
ующим до 1 января 2020

штрафы, установленные
Кодекса РФ об

правонарушениях, за
правонарушения на

мые мировыми судьями,
ам несовершеннолетних
ные штрафы)
штрафы, установленные
Кодекса РФ об

правонарушениях, за
правонарушения против

я, налагаемые мировыми
сиями по делам
к и защите их прав
лнение в срок законного

(постановления,
решения) органа

ща), осуществляющего
надзор (контроль),

уполномоченной в
[еральными законами на
;ударственного надзора
1), органа (должностного
ющего муниципальный

штрафы, установленные
Кодекса РФ об

правонарушениях, за
правонарушения против
I, налагаемые мировыми
сиями по делам
х и защите их прав
редставление сведений

штрафы, установленные
Кодекса РФ об

правонарушениях, за
правонарушения против
1, налагаемые мировыми



733

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

1601193059000140

СУДЬЯМИ, КОМ!

несовершеннолети
(штрафы за восп
деятельности дол
государственного
должностного
уполномоченный
федеральными за»
государственного
лица органа мунии
Административны
Главой 19
административны?
административные
порядка управлен
судьями, ком*
несовершеннолетн
(иные штрафы)

Муниципальное казенное учрежде
муниципального района Богатовский Сама

10807150011000110

11105013050000120

11107015050000120

11301075050000130

11623050050000140

11690050050000140

11701050050000180

11705050050000180

20215001050000150

20219999050000150

20225497050000150

20225567050000150

20225555050000150

Государственная
разрешения на
конструкции

сиями по делам
их и защите их прав

:пятствование законной
яростного лица органа

контроля (надзора),
лица организации,
в соответствии с

.онами на осуществление
надзора, должностного

1 шального контроля))
е штрафы, установленные

Кодекса РФ об
. правонарушениях, за

правонарушения против
1Я, налагаемые мировыми
;сиями по делам

их и защите их прав

же Администрация
эской области

пошлина за выдачу
установку рекламной

Доходы, получаемою в виде арендной платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена
Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей
Доходы от ок
консультационны:
Доходы от во
возникновении
обязательному с
ответственности
Прочие постуг
взысканий (шт|'
возмещения ущер ;
Невыясненные пс<
бюджеты муници т

вания информационно-
. услуг
мешения ущерба при
гтраховых случаев по
рахованию гражданской

пения от денежных
1ФОВ) И ИНЫХ СуММ

а
лупления, зачисляемые в
альных районов

Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов
Дотации бюджетам муниципальных
районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности
Прочие дотации Бюджетам муниципальных
районов
Субсидии бюЬ
районов на реа|п
обеспечению жш ь
Субсидии бю,р
районов на реа«
устойчивому разпи
Субсидии бю.1>
районов на по, у:
программ субъекп

кетам муниципальных
нацию мероприятий по
ем молодых семей
кетам муниципальных
пацию мероприятий по
тию сельских
«там муниципальных
ержку государственных
>в Российской Федерации



913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

20229999050000150

20203007050000150

20230024050000150

20230027050000150

20235134050000150

20235135050000150

20235055050000150

20239999050000150

20240014050000150

20249999050000150

20705030050000180

20805000050000150

21805030050000180

21960010050000150

и муниципальных г
современной городе
Прочие суб(
муниципальных рай
Субвенция на осуи
по составлению с
присяжные заседате
Субвенции местг
выполнение передав
Субвенции бюдж
районов на содерн
опекуна и прием
вознаграждение,
приемному родител!
Субвенции бюдж
районов на обеспеч!
категорий граж,
Федеральным закон
ФЗ в соответствии с
от07.05.2008г№714
Субвенции бюдж
районов на обеспеч»
категорий граж;
Федеральными зако]
года №5-ФЗ «О вел
1995 года№181-ФЗ
инвалидов в Российс
Субвенции бюдж
районов на возмещ
ставки по долгосроч
краткосрочным кред
формами хозяйствов
Прочие субве
муниципальных рай
Межбюджетные тра
бюджетам на
полномочий
Прочие межбюдо
передаваемые бюд>
районов
Прочие безвозмезд]
бюджеты муниципал
Перечисления из бю
районов для ос;
(зачета) излишне уп.
взысканных сумм н
платежей
Доходы бюджетов м
от возврата иными о
субсидий прошлых л
Возврат прочих
субвенций и и
трансфертов, имеющ
прошлых лет из бюд
районов

юграмм формирования
ой среды

идии бюджетам
нов
ествление полномочий
писков кандидатов в
и

ым бюджетам на
аемых полномочий
там муниципальных
ание ребенка в семье
•той семье, а также

причитающееся
•

там муниципальных
ние жильем отдельных
ан, установленных
зм от 12.01. 1995г №5-
Указом Президента РФ

там муниципальных
ние жильем отдельных
ан, установленных
ами от 12 января 1995
ранах» и от 24 ноября
«О социальной защите
кой Федерации»
там муниципальных
ние части процентной
ным, среднесрочным и
итам, взятыми малыми
шия
нции бюджетам
нов
сферты, передаваемые
существление части

кетные трансферты,
<етам муниципальных

ные поступления в
ьных районов
ркетов муниципальных
[цествления возврата
ачснных или излишне
логов, сборов и иных

лшципальных районов
)ганизациями остатков
гг
остатков субсидий,

[ых межбюджетных
та целевое назначение,
жетов муниципальных



Приложение № 2
к Решению Собрания Представителей
мунищ пального района Богатовский

Самарской области
Ог13.11.2019 г.№41

Перечень
главных администраторов источников

муниципального района Богатовский Самарск
финансирования дефицита бюджета

и области
Код

админ
истрат

ора

913

913
913
913

913

913

913

913

913

913

913

913

913
913
913

913
913
913

913

913

913

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида источника
финансирования

дефицита
Муниципальное

казенное учреждение
Администрация
муниципального

района Богатовский
Самарской области
01020000000000000
01020000000000700
01020000050000710

01020000000008000

01020000050000810

01030000000000000

01030100000000700

01030100050000710

01030100000000800

01030100050000810

01050000000000000

01050000000000500
010502010000000510
01050201050000510

01050000000000600
01050201000000610
01050201050000610

01060000000000000

01060500000000000

01060500000000600

Наименование главных ад*
подгрупп, статей, ви;

Кредиты от кредитных орга
Получение кредитов от кредитны
Получение кредитов от кредитнь

муниципальных райся
Погашение кредитов, полученных

валюте '.
Погашение бюджетами муниципа

кредитных организац
Бюджетные кредиты от других бю
РФ
Получение бюджетных кредит
бюджетной системы РФ
Получение бюджетных кредите
бюджетной системы РФ бюджетам
Погашение бюджетных кредите
бюджетов бюджетной системы РФ
Погашение муниципальным район
других бюджетов бюджетной сист
Изменение остатков средств на
бюджета
Увеличение остатков средств бюдя
Увеличение прочих остатков дене»
Увеличение прочих остатков де
муниципальных районов
Уменьшение остатков средств бюд
Уменьшение прочих остатков дене
Уменьшение прочих остатков де
муниципальных районов
Иные источники внутреннего с
бюджетов
Бюджетные кредиты, предостав
валюте РФ
Возврат бюджетных кредитов,
страны в валюте РФ

инистраторов, групп,
ов источников

низаний в валюте РФ
*с организаций в валюте РФ
х организаций бюджетами
ов в валюте РФ
от кредитных организаций в
Ф
иьных районов кредитов от
и в валюте РФ

джетов бюджетной системы

в от других бюджетов

* от других бюджетов
и муниципальных районов
, полученных от других

в валюте РФ
эм бюджетных кредитов от
мы РФ
счетах по учету средств

етов
ных средств бюджетов
ежных средств бюджетов

кетов
кных средств бюджетов
1ежных средств бюджетов

инансирования дефицитов

:енные внутри страны в

предоставленных внутри



Приложение №3
к Решению Собрания Представителей
муниципального района Богатовский

Самарской области
От13.11.2019г.№41

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статья»

программам муниципального района Бог
непрограммным направлениям деятельности), группам
видов расходов классификации расходов бюджета

района Богатовский Самарской области

(муниципальным
; говский СО и

и подгруппам
муниципального

на 2020 год.

Наименование

Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский СО на

2016-2020 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных нужд
Муниципальная программа « Обеспечение

деятельности образовательных учреждений, за
исключением финансового обеспечения

образовательного процесса, в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 1 8-2022 годы»

Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа «Развитие массовой

физической культуры и спорта в муниципальном районе
Богатовский СО на 20 18-2022 годы »
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры муниципального
района Богатовский Самарской области на период 2017-

2026 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных нужд
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального
района Богатовский на 2016-2020гг.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа «Поддержка семьи,
материнства, отцовства и детства на территории

муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 18-2022 годы»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа « Повышение качества
оказания услуг на базе многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных
услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской

области на 2018-2022 годы»

ЦСР

0100000000

01 0 0000000

02 0 0000000

02 0 0000000
03 0 0000000

03 0 0000000
04 0 0000000

04 0 0000000

05 0 0000000

05 0 0000000

06 0 0000000

06 0 0000000

07 0 0000000

ВР

240

620

620

240

240

240

Сумма
т.р.

100

100

32050

32050
4796

4796
1500

1500

30

30

300

300

4100

В том числе за
счет обл. ифед.
б-в

т.р.



Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Развитие культуры и

искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 20 1 8-2022 годы »

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Реализация молодежной
политики и патриотическое воспитание в

муниципальном районе Богатовский Самарской области
на 2018-2021 годы»

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Поддержка и развитие

пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам муниципального
района Богатовский Самарской области на 201 8-2022

годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного

функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления

муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 18-2022 годы»

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 18-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального района
Богатовский Самарской области на 2014-2017 годы и на
период до 2020 года»
Субсидии гражданам на приобретение жилья
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы »
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа « Содействие занятости
населения муниципального района Богатовский СО на
2019-2022 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

07 0 0000000
08 0 0000000

08 0 0000000
08 0 0000000
09 0 0000000

09 0 0000000
10 0 0000000

10 0 0000000

1 1 0 0000000

1 1 0 0000000
1 1 0 0000000

1100000000
13 0 0000000

1300000000

1300000000

1300000000
14 0 0000000

1400000000

1500000000

15 00000000
15 00000000

1500000000
1600000000

1600000000
1600000000

1700000000

17 00000000

610

610
620

610

240

110
240

850

120

240

850

240

320
240

610

ПО
240

240

4100
42967

10039
32928

883

883
2000

2000

9556

5607
3903

46
28761

24919

3820

22
17

17

5406

1777
3629

290

290

1200

459
741

4094

3887

204

3

5142

1635
3507



муниципальных нужд
Муниципальная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района Богатовский
Самарской области на 2013-2020 годы
Субсидии юридическим лицам
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 1 5-2020 годы»
Дотации
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Обеспечение жильем детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на
территории муниципального района Богатовский
Самарской области на 2018-2022годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Бюджетные инвестиции в объекты государственной
собственности
Муниципальная программа «Обеспечение жильем
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945
годов и проведение мероприятий, направленных на
улучшение условий их проживания на 20 1 6-2020 годы»
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам
Муниципальная программа «Повышение безопасности
дорожного движения на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Формирование
современной городской среды в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Иные выплаты населению
Субсидии бюджетным учреждениям
Резервные средства
ИТОГО

1800000000

1800000000
1800000000

20 00000000

20 0 0000000
20 0 0000000
23 0 0000000

23 00000000

23 00000000

24 00000000

24 00000000

25 00000000

25 00000000

26 00000000

26 00000000

50 0 0000000

50 1 0000000

50 10000000

50 10000000
50 1 0000000
50 I 0000000

810
240

510
540

240

410

310

240

240

240

360
610
870

13593

4494
9099

4227

4227

1252

25
1092
1858

150575

5394

394
5000

15830



к Решени
муницип

Распределение бюджетных ассигнований по
(муниципальным программам муниципального р
и непрограммным направлениям деятельности),

видов расходов классификации расходов бюдж
района Богатовский Самарской области на

Наименование

Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский

Самарской области »
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение

деятельности образовательных учреждений, за
исключением финансового обеспечения

образовательного процесса, в муниципальном
районе Богатовский Самарской области на 2018-

2022 годы»
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном

районе Богатовский СО на 2018-2022 годы»
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории

муниципального района Богатовский на 2019-2024
годы »

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

Муниципальная программа «Поддержка семьи,
материнства, отцовства и детства на территории
муниципального района Богатовский Самарской

области на 2018-2022 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения муниципальных нужд
Муниципальная программа « Повышение качества

оказания услуг на базе многофункционального
центра предоставления государственных и

муниципальных услуг в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Развитие культуры и

искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 2018-2022 годы»

ЦСР

01 000 00000

01 0 0000000

02 0 0000000

02 0 0000000
03 0 0000000

03 0 0000000

05 0 0000000

05 0 0000000

06 0 0000000

06 0 000000

07 0 0000000

07 0 0000000

08 0 0000000

ВР

240

620

620

240

240

610

-умма
т. р.
021

•од-
(сего

500

500

33332

33332

4988

4988

50

50

300

300

4270

4270

59000

В том
числе за
счет обл. и
фед. б-в

т.р.

Сумма
т.р.
2022
год-
всего

500

500

34998

34998
5188

5188
50

50

300

300

4270

4270
40560

В
том

чи ел
еза
счет
обл.

и
фед.
б-в
т.р

Приложение №4
Собрания Представителей

льного района Богатовский
Самарской области

От13.11.2019 г.№41

елевым статьям
иона Богатовский СО
эуппам и подгруппам
га муниципального
2021-2022 годы



Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Патриотическое
воспитание молодежи муниципального района

Богатовский Самарской области »
Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа « Поддержка и развитие
пассажирских перевозок автомобильным

транспортом по внутримуниципальным маршрутам
муниципального района Богатовский Самарской

области на 20 1 8-2022 годы»
Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Муниципальная программа «Обеспечение
эффективного функционирования вспомогательных

служб деятельности органов местного
самоуправления муниципального района

Богатовский Самарской области на 201 8-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа «Обеспечение
деятельности Администрации муниципального
района Богатовский Самарской области на 2018-
2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных услуг
Услуги в области информационных технологий
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории
муниципального района Богатовский Самарской
области на 2020-2026 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение
эффективного осуществления отдельных
государственных полномочий по социальной
поддержке населения »
Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа « Содействие занятости
населения муниципального района Богатовский СО
на 2018-2022 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном
районе Богатовский Самарской области на 2020-
2025 годы»
Дотации

08 0 0000000
08 0 0000000
09 0 0000000

09 0 0000000
10 0 0000000

10 0 0000000

1 1 0 0000000

1 1 0 0000000

1 1 0 0000000

1 1 0 0000000
1300000000

1300000000

1300000000

1300000000
13 0 0000000
14 0 0000000

14 0 0000000

16 0 0000000

1600000000

1600000000

16 0 0000000
17 0 0000000

1700000000

20 0 0000000

20 0 0000000

610
620

610

810

ПО

240

850

120

240

350
850

240

110

240

850

240

510

1755
14245
921

921
2000

2000

9938

5833

4058

47
29922

25950

3777

175
20
18

18

5938

1848

4090

300

300

14137

[674

1251

479

772

4084

3974

ПО

5353

1700

3653

5594

394

4945
35615
921

921
2000

2000

9938

5833

4058

47
29922

25950

3777

175
20
19

19

5938

1848

4090

300

300

14701

4860

1251

479

772

4084

3974

ПО

5353

1700

3653

5794

394



Иные межбюджетные трансферты
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервные средства
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд
Иные выплаты населению
Субсидии бюджетным учреждениям
ИТОГО

Условно утвержденные расходы
Всего с учетом условно утвержденных расходов

20 0 0000000
50 0 0000000

50 10 000000

50 1 0000000
5010000000

50 10000000
50 1 0000000

540

870
240

360
610

9463
2970

2970

500
1300

30
1140

148584

3392
151976

5200

16282

16282

9841
2970

2970

500
1300

30
1140

152575

7163
159738

5400

164В
2

1648
2



Приложение № 5
к Решению Собрания Представителей
мунициш льного района Богатовский

Самарской области
От13.11.2019 г.№41

Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального района Богатовский

Самарской области на 2020 год

Код

913

Наименование главного распорядителя средств
районного бюджета (направления расходов)

Муниципальное казенное учреждение
Администрация муниципального
района Богатовский Самарской области
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 201 8-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций
Муниципальная программа « Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 1 8-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Резервные фонды

Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 201 6-2020
годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Р

01
01

01

01
01

01

01

01

01
01

01

01

01
01
01

01

01

01

01

П
Р

00
02

02

02
04

04

04

04

04
11

И

11

11
13
13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

50

5С

50

05

05

5С

5С

5С

ЦСР

3 0000000

3 0000000

О 0000000

0 0000000

0 0000000

00000000

0 0000000

10000000

1 0000000

0 0000000

0 0000000

Э 0000000

1 0000000

1 0000000

ВР

120

120

240

850

870

240

240

Сумма
т.р.

43556
1215

1215

1215
25396

25396

21662

3714

20
1858

1858

1858

1858
15087

30

30

2369

2369

1252

В том
числе
за
счет
обл. и
фед. б-
в

т.р.

2178

1944

1944

1845

96

3

234



Иные выплаты населению
Субсидии бюджетным учреждениям
Исполнение судебных актов
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа «Повышение качества

оказания услуг на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных
услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской
области на 2018-2022 годы
Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 18-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Социальные выплаты гражданам
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа « Содействие занятости
населения муниципального района Богатовский СО на
20 19-2022 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Национальная экономика

Сельское хозяйство
Муниципальная программа « Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2018-2022 годы»

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 18-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа «Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального района
Богатовский Самарской области на 20 14-201 7 годы и на
период до 2020 года»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района Богатовский
Самарской области на 2013-2020 годы
Субсидии юридическим лицам

01
01
01
01
01

01
01

01
01

01
01
01

01

03

03

03

03

04
04
04

04

04

04

04
04

04
04

04

04

04

13
13
13
13
13

13
13

13
13

13
13
13

13

00

09

09

09

00
05
05

05

05

05

05
05

05
05

05

05

05

501
501
501
501
070

070
П О

1 1 0
П О

П О
П О
17С

17 С

140

140

130

130

130

П О

110
П О

П О
150

150

180

180

0000000

0000000

эоооооо
0000000
0000000

0000000

0000000

0000000
0000000

0000000
0000000
0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000
0000000

0000000
0000000

юооооо

0000000

юооооо

360
610
830
850

610

по
240

320
850

240

240

120

240

по
240

850

240

810

25
1092

4100

4100

8298

5080
3174

44
290

290

17

17

17

17

5408
3408

2150

2042

108

1258

527
729

2

234

234

3116
3116

2150

2042

108

966

459
507



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Транспорт
Муниципальная программа « Поддержка и развитие
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам муниципального
района Богатовский Самарской области на 2018-2022
годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Жилищно-коммунальное хозяйство
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры муниципального
района Богатовский Самарской области на период 201 7-
2026 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский СО на
2016-2020 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Образование
Начальное профессиональное образование
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 2018-2022 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям
Молодежная политика и оздоровление детей
Муниципальная программа «Реализация молодежной
политики и патриотическое воспитание в
муниципальном районе Богатовский Самарской области
на 2018-2021 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа « Обеспечение
деятельности образовательных учреждений, за
исключением финансового обеспечения
образовательного процесса, в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»
Субсидии автономным учреждениям
Культура и кинематография
Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 20 1 8-2022 годы»
Субсидии автономным учреждениям
Социальная политика
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа «Молодой семье - доступное
жилье» на 2016-2020 годы
Субсидии гражданам на приобретение жилья
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 20 1 6-2020 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение жильем детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на
территории муниципального района Богатовский
Самарской области на 201 6-2020 годы»
Бюджетные инвестиции в объекты государственной
собственности
Другие вопросы в области социальной политики
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного

04

04
04

04

05
05
05

05

06
06
06

06

07
07
07

07
07
07

07
07
07

07
08
08
08

08
10
10
10

10
10

10

10

10

10
10

05

08
08

08

00
02
02

02

00
05
05

05

00
03
03

03
07
07

07
09
09

09
00
01
01

01
00
04
04

04
04

04

04

04

06
06

18С

100

100

040

040

010

010

080

080

090

090

020

020

080

080

120

120
160

160

230

2301

16 0(

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

30 00000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

эоооооо

мооооо
0000000

0000000

юооооо

000000

000000

240

240

240

240

610

610

620

620

320

240

410

2000
2000

2000

1500
1500
1500

1500

100
100
100

100

37505
4572
4572

4572
883
883

883
32050
32050

32050
38395
38395
38395

38395
5705

3216

3216

3216

2489
2489

5142
3216

3216

3216

1926
1926



осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 201 6-2020 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа « Поддержка семьи,
материнства, отцовства и детства на территории
муниципального района Богатовский Самарской области
на 2018-2022 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Физическая культура и спорт
Физическая культура
Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»»
Субсидии автономным учреждениям
Межбюджетные трансферты
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов РФ и муниципальных образований
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 15-2020 годы
Дотации
Иные дотации
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2015-2020 годы
Иные межбюджетные трансферты
ИТОГО

10
10

10
10

10

И
И
11

11
14
14

14

14
14
14

14

06
06

06
06

06

00
01
01

01
00
01

01

01
02
02

02

16 С
1 6 С

16 С

060

060

030

030

200

200

200

200

0000000
0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

0000000

по
240

850

240

620

510

540

1777
712

300

300

4796
4796
4796

4796
13593
4494

4494

4494
9099
9099

9099
150575

1635
291

5394
394

394

394
5000
5000

5000
15830



Приложение № 6
к Решению Собрания Представителей
муниципального района Богатовский

Самарской области
От13.11.2019г.Х°41

Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального района Богатовский Самарской области на плановый период 2021-2022 годы.

Код

913

Наименование главного распорядителя средств
районного бюджета (направления расходов)

Муниципальное казенное учреждение Администрация
муниципального
района Богатовский Самарской области
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица субъекта
РФ и муниципального образования
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 1 8-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2018-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

Р

01
01

01

01

01

01

01

01

ПР

00
02

02

02

04

04

04

04

ЦСР

1300000000

1300000000

13 0 0000000

1300000000

13 0 0000000

ВР

120

120

240

Сумма
2020 г

т.р.
всего

43902
1270

1270

1270

26412

26412

22550

3667

В том числе
за счет
без вози ездн
ых
поступлений

2088

1844

1844

1844

Сумма
2021 г
т.р.
всего

43902
1270

1270

1270

26412

26412

22550

3667

В том числе
за счет
без вози ездв
ЫХ

поступлений

2088

1844

1844

1844



муниципальных услуг
Услуги в области информационных технологий
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Резервные фонды

Непрограммные направления расходов районного бюджета
Непрограммные направления расходов районного бюджета
в области общегосударственных вопросов
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
пррппрннцмдтйпмтва на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2019-2024
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа « Содействие занятости
населения муниципального района Богатовский СО на
201 8-2022 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного бюджета
Непрограммные направления расходов районного бюджета
в области общегосударственных вопросов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Иные выплаты населению
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Повышение качества
оказания услуг на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг в
муниципальном районе Богатовский Самарской области
на 20 18-2022 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб деятельности
органов местного самоуправления муниципального района
Богатовский Самарской области на 201 8-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

01
01
01

01
01

01
01
01

01
01

01

01
01

01
01

01

01
01
01

01
01

01
01

04
04
11

11
11

11
13
13

13
13

13

13
13

13
13

13

13
13
13

13
13

13
13

13 0 0000000
1300000000

50 0 0000000
50 1 0000000

50 1 0000000

05 0 0000000

05 0 0020000
05 0 0020000

17 0 0000000

17 0 0020000
17 0 0020000

50 0 0000000
50 1 0000000

50 1 0000000

50 1 0000000
50 10060000
07 0 0000000

07 0 0000000
11 00000000

11 00000000
1 1 0 0000000

350
850

870

240

240

240

360
610

610

110
240

175
20
500

500
500

500
15720

50

50
50

300

300
300

2470
2470

1300

30
1140
4270

4270
8630

5283
3300

244

244

244

175
20

500

500
500

500
15720

50

50
50

300

300
300

2470
2470

1300

30
1140

4270

4270
8630

5283
3300

244

244

244



муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская
оборона
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2020-2026
годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Национальная экономика
Сельское хозяйство
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 18-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб деятельности
органов местного самоуправления муниципального района
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Транспорт
Муниципальная программа « Поддержка и развитие
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам муниципального
района Богатовский Самарской области на 20 18-2022
годы»
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды

01
03

03

03

03

04
04
04

04

04

04

04
04

04
04

04

06
06

13
00

09

09

09

00
05
05

05

05

05

05
05

08
08

08

00
05

1 1 0 000000

14 0 0000000

14 0 0000000

1300000000

13 0 0000000

1300000000

1 1 0 0000000

1 1 0 0000000
1 1 0 0000000

10 0 0000000

1000000000

850

240

120

240

110
240

810

47
18

18

18

18

5548
3548
2240

2130

НО

1308

550
758

2000
2000

2000

500
500

3247
2240
2240

2130

110

1007

479
528

47
19

19

19

19

5548
3548
2240

2130

ПО

1308

550
758

2000
2000

2000

500
500

3247
2240
2240

2130

110

1007

479
528



Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в
муниципальном районе Богатовский СО »
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Образование
Начальное профессиональное образование
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 20 1 8-2022 годы»
Субсидии бюджетным учреждениям
Молодежная политика и оздоровление детей
Муниципальная программа «Реализация молодежной
политики и патриотическое воспитание молодежи в —
муниципальном районе Богатовский Самарской области »
Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
образовательных учреждений, за исключением
финансового обеспечения образовательного процесса, в
муниципальном районе Богатовский Самарской области на
20 18-2022 годы»
Субсидии автономным учреждениям
Культура и кинематография
Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 20 1 8-2022 годы»
Субсидии автономным учреждениям
Социальная политика
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения »
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Другие вопросы в области социальной политики
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения »
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

06

06

07
07
07

07
07
07

07
07
07

07
08
08
08

08
10
10
10

10

10
10

10
10

05

05

00
03
03

03
07
07

07
09
09

09
00
01
01

01
00
04
04

04

06
06

06
06

01 0 0000000

0100000000

08 0 0000000

08 0 0000000

09 0 0000000

09 0 0000000

02 0 0000000

02 0 0000000

08 0 0000000

08 0 0000000

16 0 0000000

16 0 0000000

1600000000

1600000000
16 0 0000000

240

610

610

620

620

240

110
240

500

500

39008
4755
4755

4755
921
921

921
33332
33332

33332
34245
34245
34245

34245
6238
3350
3350

3350

2588
2588

1848
740

5353
3350

3350

3350

2003
2003

1700
303

500

500

40864
4945

4945

4945
921
921

921
34998

34998

34998
35615
35615

35615

35615
6238
3350

3350

3350

2588
2588

1848
740

5353
3350

3350

3350

2003
2003

1700
303



Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа « Поддержка семьи,
материнства, отцовства и детства на территории
муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 18-2022 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Физическая культура и спорт
Физическая культура
Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»
Суосидии автономным учреждениям
Межбюджетные трансферты
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов РФ и муниципальных образований
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2020-2025 гг»
Дотации
Иные дотации
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2020-2025 гг »
Иные межбюджетвые трансферты
ИТОГО
Условно утвержденные расходы

Всего с учетом условно утвержденных расходов

10
10

10

11
11
11

1 1
1 1

14
14

14

14
14
14

14

06
06

06

00
01
01

. —
00
01

01

01
02
02

02

1600000000
06 0 0000000

06 0 0000000

03 0 0000000

Шо пгюплпп

20 0 0000000

20 0 0000000

20 0 0000000

20 0 0000000

850

240

АО Л
• — *}*.\1

510

540

300

300

4988
4988
4988

ЛООО
*Т^ОО

14137
4674

4674

4674
9463
9463

9463
148584

3392

151976

5594
394

394

394
5200
5200

5200
16282

16282

300

300

5188
5188
5188

— ч-̂ -йя —.' 1ОО

14701
4860

4860

4860
9841
9841

9841
152575

7163

159738

5794
394

394

394
5400
5400

5400
16482

16482



Приложение №7
к Решению Собрания Представителей
муниципщьного района Богатовский

Самарской области
От13.11.2019 г.№41

Объем и распределение межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального района Богатовский Самарской области

на 2020 год

Наименование
сельских

поселений

Сельское
поселение

Арзамасцевка
Сельское

поселение
Богатое

Сельское
поселение
Виловатое
Сельское

поселение
Максимовка

Сельское
поселение
Печинено

Итого

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченности
поселений т.р.

90

1866

864

0

1280

4100

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченност
и поселений
т.р. (за счет

субвенций из
областного
бюджета)

46

207

47

45

49

394

Иные
дотации

т.р.

699

3400

0

0

0

4099

Дотации на
сбалансированно

сть
т.р.

1160

920

1105

495

1320

5000

ИТОГО

1995

6393

2016

540

2649

13593



Приложение №8
к Решению Собрания Представителей
муниципального района Богатовский

Самарской области
От13.11.2019г.№41

Объем и распределение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района Богатовский
Самарской области на 2021-2022 годы

Наименование
сельских:

поселений

Сельское поселение
Арзамасцевка

Сельское поселение
Богатое

Сельское поселение
Виловатое

Сельское поселение
Максимовка

Сельское поселение
Печинено

Итого

2021 год

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченное!
и поселений

т.р.

90

2046

864

0

1280

4280

—Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченное
и поселений
т.р. (за счет

субвенций из
областного
бюджета)

46

207

47

45

49

394

Иные
дотации

1814

4556

1105

495

1493

9463

Итого

1950

6809

2016

540

2822

14137

2022 год

Дотации на
выравнива

ние
бюджетной

обеспеченно
сти

поселений
т.р.

90

2232

864

0

1280

4466

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченности

поселений т.р. (за
счет субвенций из

областного
бюджета)

46

207

47

45

49

394

Иные
дотации

1814

4934

1105

495

1493

9841

Итого

1950

7373

2016

540

2822

14701



Приложение №9
к РешеншЬ Собрания Представителей
муницип;шьного района Богатовский

Самарской области
От13.11.2019 г.№41

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального района

Богатовский Самарской области на 2120 год

Код
Администратора

913

913
913

913

913

913

913
913

913

913

913

913

913
913

913

913

913
913

Код бюджетной
классификации

01000000000000000

01020000000000000
01020000000000700

01020000050000710

01020000000000800

01020000050000810

01030000000000000
01030000000000700

01030000050000710

01030000000000800

01030000050000810

01050000000000000

01050000000000500
01050200000000500

01050201000000510

01050201050000510

01050000000000600
01050200000000600

Наименование источника

Источники внутреннего фиь ;
дефицитов бюджетов
Кредиты от кредитных орган
Получение кредитов от крел!
организаций в валюте РФ
Получение кредитов от кред
организаций бюджетами му]
районов в валюте РФ
Погашение кредитов, предос
кредитными организациями
Погашение бюджетом мунш
района кредитов от кредитш
организаций в валюте РФ
Бюджетные кредиты от друг
Получение бюджетных кред]
других бюджетов бюджетно!
РФ в валюте РФ
Получение бюджетных кред]
муниципальными районами
бюджетов бюджетной систе*
валюте РФ
Погашение бюджетных кред
полученных от других бюдж
бюджетной системы РФ в ва:
Погашение бюджетами муни
районов кредитов от других
бюджетной системы РФ в вш
Изменение остатков средств
учету средств бюджета
Увеличение остатков средств
Увеличение прочих остатков
бюджетов
Увеличение прочих остатков
средств бюджетов
Увеличение прочих остатков
средств бюджетов муниципа.
районов
Уменьшение остатков средст
Уменьшение прочих остатке!

шсирования

изаций
ггных

1ТНЫХ

иципальных

гавленных
! валюте РФ
ипального
к

IX бюджетов
гговот

системы

тов
т других
ы Р Ф в

1ТОВ

;тов
юте РФ
щпальных
эюджетов
юте РФ
[а счетах по

бюджетов
:редств

денежных

денежных
1ЬНЫХ

Е бюджетов
) средств

Сумма
(тыс.
РУб.)
5467

-
-

-

-

-

5316

-145259
-145259

-145259

-145259

150575
150575



913

913

913

913

913

01050201000000610

01050201050000610

01060500000000000

01060500000000600

01060501050000640

бюджетов
Уменьшение прочих остатк
средств бюджетов
Уменьшение прочих остатк
средств бюджетов муницип
районов
Бюджетные кредиты, предо
внутри страны в валюте РФ
Возврат бюджетных кредит
предоставленных внутри ст
РФ
Возврат бюджетных кредит
предоставленных юридичес
бюджета муниципального р
валюте РФ

ов денежных

ов денежных
альных

ставленные

эв,
эаны в валюте

эв,
ким лицам из
айона в

150575

150575

151

151

151



Приложение №10
к Решений) Собрания Представителей
муниципального района Богатовский

Самарской области
От13.11.2019г.№41

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального района

Богатовский Самарской области на плановый период 2021-2022 гг.

Код
администратора

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

Код бюджетной
классификации

01000000000000000

01020000000000000

01020000000000700

01020000050000710

01020000000000800

01020000050000810

01030000000000000

01030000000000700

01030000050000710

01030000000000800

Наименование источи \

Источники внутренне! •<
финансирования
дефицитов бюджетов
Кредиты от кредитнш
организаций
Получение кредитов о'
кредитных организаци
валюте РФ
Получение кредитов о:
кредитных организаци
бюджетами
муниципальных район!
валюте РФ
Погашение кредитов,
предоставленных
кредитными
организациями в валют
РФ
Погашение бюджетом
муниципального район
кредитов от кредитных
организаций в валюте I

ка

)

1В

I

)ВВ

л

1

Ф

Бюджетные кредиты от!
других бюджетов
Получение бюджетных
кредитов от других
бюджетов бюджетной
системы РФ в валюте Р
Получение бюджетных
кредитов
муниципальными
районами от других
бюджетов бюджетной
системы РФ в валюте Р
Погашение бюджетных
кредитов полученных о
других бюджетов

Ф

<!>

т

Сумма
2021 г
т.р.

0

0

0

0

-

Сумма
2022 г
т.р.

0

"



913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

01030000050000810

01050000000000000

01050000000000500

01050200000000500

01050201000000510

01050201050000510

01050000000000600

01050200000000600

01050201000000610

01050201050000610

бюджетной системы 1 '
валюте РФ
Погашение бюджетам
муниципальных район
кредитов от других
бюджетов бюджетное
системы РФ в валюте
Изменение остатков
средств на счетах по }
средств бюджета
Увеличение остатков
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных район
Уменьшение остатков
средств бюджетов
Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных район

Фв

\
ов

РФ

чету

эв

(В

0

-151976

- 151976

-151976

-151976

151976

151976

151976

151976

0

-159738

-159738

-159738

-159738

159738

159738

159738

159738



Приложение №11
к Решению Собрания Представителей
муниц шального района Богатовскии

Самарской области
От13.11.2019г.№41

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района
Богатовскии Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы.

Программа муниципальных внутренних займете! рваний
муниципального района Богатовскии Самарской облает и на 2020 год

Вид и наименование
заимствования

Кредиты, привлекаемые
муниципальным районом
Богатовскии от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Кредиты от кредитных
организаций
Государственные займы,
осуществляемые путем выпуска
муниципальных ценных бумаг от
имени муниципального района
Богатовскии
Итого

Привлечение
средств в 2020 году

-

-

-

-

Погашение основного
долга в 2020 году

-

-

-

-

Программа муниципальных внутренних заимство иний
муниципального района Богатовскии Самарской области на 2021 год

Вид и наименование
заимствования

Кредиты, привлекаемые
муниципальным районом
Богатовскии от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Кредиты от кредитных
организаций
Государственные займы.
осуществляемые путем выпуска
муниципальных ценных бумаг от
имени муниципального района
Богатовскии
Итого

Привлечение
средств в 2021 году

-

-

Погашение основного
долга в 2021 году

-

-

Программа муниципальных внутренних заимствов аний
муниципального района Богатовскии Самарской области на 2022 год

Вид и наименование
заимствования

Кредиты, привлекаемые
муниципальным районом
Богатовскии от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Кредиты от кредитных
организаций
Государственные займы,
осуществляемые путем выпуска
муниципальных ценных бумаг от
имени муниципального района
Богатовскии
Итого

Привлечение
средств в 2022 году

-

-

-

Погашение основного
долга в 2022 году

-

-

-



Приложение №12
к Решению Собрания Представителей
муниципального района Богатовский

Самарской области
От13.11.2019 г.№41

Программа муниципальных гарантий муниципального района Богатовский Самарской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Программа муниципальных гарантий
муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 год

В 2020 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района Богатовский Самарской области не предусмотрено.

Программа муниципальных гарантий
муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год

В 2021 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района Богатовский Самарской области не предусмотрено.

Программа муниципальных гарантий
муниципального района Богатовский Самарской области на 2022 год

В 2022 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района Богатовский Самарской области не предусмотрено.



Приложение №13
к Решению Собрания Представителей
муниципального района БогатовскиЙ

Самарской области
От 13.11.2019 г. №41

Нормативы
распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами

сельских поселений на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

Наименование дохода Бюджет
муниципального района

Бюджеты
сельских
поселений

В части погашения
задолженности и
перерасчетов по
отмененным налогам,
сборам и иным
обязательным платежам:
Прочие местные налоги и
сборы, мобилизуемые на
территориях муниципальных

100

Целевые сборы с граждан и
предприятий, учреждений,
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий, на нужды
образования и другие цели_

100

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
муниципальньк районов ____

100 О


